
        

Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje 

 

NÁVYKOVÉ LÁTKY – správné odpovědi jsou vyznačeny tučným písmem 

Starší žáci (II. stupeň ZŠ): 

 

1. Které návykové látky jsou legální (tolerované)? 

a) alkohol, cigarety 

b) marihuana, pervitin, extáze  

 

2. Jak jedním slovem běžně označujeme zakázané návykové látky? 

a) drogy 

b) hazard 

 

3. Do kolika let nesmí člověk užívat žádné návykové látky? 

a) do 15 

b) do 18 

 

4. Když někdo umožní osobě mladší 18 let pít alkohol: 

a) dopouští se tím protiprávního jednání 

b) nesmí to být tvrdý alkohol, pivo nebo víno může 

 

5. Jestliže někdo prodá osobě mladší 18 let cigarety: 

a) je to v rozporu se zákonem 

b) nic mu za to nehrozí 

 

6. Může řidič před jízdou nebo během jízdy pít alkohol nebo kouřit marihuanu? 

a) Nemůže, je to zakázané. 

b) Když jede opatrně, tak může. 

 

 



        

Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje 

 

 

7. Potřebuješ se rychle dostat domů a odvoz autem ti nabídne opilý nebo zdrogovaný známý.  

Jak se zachováš? 

a) V žádném případě s ním nepojedu. 

b) Je to jen deset minut jízdy, nic se za takovou chvíli nemůže stát. 

 

8. Jak se zachováš, když ti drogu nabídne tvůj kamarád nebo spolužák? 

a) Drogu si vezmu, nechci přece ztratit kamaráda. 

b) Řeknu ne. 

 

9. Parta mladých lidí kouří marihuanu a v kruhu podává jointa jeden druhému: 

a) není na tom nic špatného 

b) dopouští se tím všichni trestného činu 

 

10. Jestliže u sebe někdo má jednu cigaretu marihuany: 

a) je to legální 

b) je to protiprávní 


